<sup>1</sup> Nullo negotio suppleas statum, aut quid simile. Nobis quod vacabat in originali spatium explere non ibuit.

<sup>2</sup> Contrario sensu erat, *Moyses per legem redemit*. Tum inclinata alia sectione, *Homo, id est, Christus*.

Clamabat res ipsa restitui locum continua oratione, ut fecimus, *frater, non redemit*, id est, Moyses per legem: *redimet homo*, id est, Christus. Innumera alia taciti castigamus.

passionem; per baptismum, mortificationem, sive dormitionem Ecclesiae. Sicut Adam per tria peccavit, id est, concupivit, praevaricavit, superbe egit: ita et Christi tres dies fuit in sepulchro, similiter et proinde tē mergitur homo sub unda baptismi; nude ait Apostolus: *Consepulti enim sumus cum Christo per baptismum; in morte enim ipsius baptizati sumus* (Rom. vi, 3). *Qui voluerit in vobis primus esse, erit omnium servus*: hic ostendit doctores Ecclesiae; cæcus tenet figuram gentium: *Sedebat juxta viam*, id est, juxta fidem.

*Clamabat ad Jesum, Miserere mei*. Moralis sensus: cum incumbimus in oratione, tunc turba, fantasma, mentes fidelium increpant, ut taceant, dum volunt nos excludere ab oratione perseverantibus nobis. *Tunc Jesus stans*, secus nos: stare enim divinitatis est, transire vero humanitatis est: *præce, it illos vocare*, id est, per prædicationem apostolorum: vocat gentes ad fidem. *Proiecit vestimenta sua*, id est, pristinam conversationem suam: *exsiliens*, id est, de ignorantia ad scientiam, de infidelitate ad fidem.

(Cap. XI.) *Invenietis pullum alligatum*, ostendit gentes alligatas, cum culpa peccatorum: *super quem nemo sedit*, id est, ubi nullus doctor prædicavit: *Solvite, et adducite ad me*, id est, per prædicationem adducite ad fidem. *Vidit arborem fici*, ostendit quia longe erat fides Judæorum a Christo. *Non erat tempus ficorum*, id est, non erat tempus Judæorum, ut crederent, quod se indigne judicaverunt regnum. *Non sinebat vas transferre per templum*, id est, corda fidelium.

(Cap. XII.) Non vult Christus aliud fieri opus, vel transire nisi quod sanctum est: *Tradi eam colunt*, id est, custodire legem: *torcular*, hoc est templum Salomonis; aliter ostendit martyrium. *Venit ad Synagogam*, synagoga sæpe custodia angelorum: *turrem*, hoc est Lex: *ejecerunt eum extra pineam*, id est, de Judæis ad gentes. Aliter de civitate Jerosolyma in montem Calvariae. *Vidua misit duos nummos*, quod est, quadrans, per quos intelligit hominem quadrantem, qui se Deo obtulit. *Quæcunque petieritis, credentes in oratione, fiet vobis* (Supra xi, 24); quomodo sic sanctus Paulus dicit: *Ter rogarî Dominum pro stimulo, et non recessit a me* (II Cor. xii, 8). Diabolus petiit, ut teneret Job, et permisit eum Deus. Paulus non est exauditus, ut per ipsum stimulum coronaretur: diabolus exauditus est, ut per ejus tentationes Job coronaretur. Proinde Apostolus ait: *Nescimus quid petamus* (Rom. viii, 26), nisi Christus, qui interpellat pro nobis.